Şimdi bu görüş sahiplerini delilleriyle birlikte inceleyelim:
a. Hz İsa (as)
Abdullah b. Abbas (ö. 68/687-88), Mücahid (ö. 103/721), Süddî (ö. 127/745),

Dahhâk(ö. 105/723) ve İbn-i Zeyd'e(ö. 386/996) göre ayetteki “O” zamirinden mak-
sat İsa (a.s) 'dır.3 Bu görüşte olanlara göre buradaki “hû” zamirinden maksat İsa (as)
olmakla birlikte onun hangi açılardan kıyamet için bir bilgi veya alamet olduğu ko-
nusunda farklı görüşler zikredilmiştir. Onlar, İsa (as)’nın şu açılardan kıyamet için
bir bilgi olduğunu söylemişlerdir:

Doğru yol da bu-
dur. Şeytan sizi o yoldan alıkoymasın. Önceden sizi cennetten çıkardığı gibi şimdi de
İsa (as)’ın ulûhiyetini ileri attırarak sizi yoldan çıkarmasın.33

b. Kur’an-ı Kerim
Hasan Basri(ö. 110/728) ve Katâde’ye(ö. 117/735) göre ayetteki "O" kelime-

sinden maksat, Kur'an-ı Kerimdir.34 Çünkü Kıyamet ve kıyametin halleri onunla bi-
linir.35 Buna göre de ayetin izahı şöyledir: “Şüphesiz ki bu Kur'an, kıyametle ilgili
bir bilgi kaynağıdır. Kıyametin kopmasını, alametlerini ve dehşetlerini öğretir.”36